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Sytuacje kryzysowe w gminie Konstancin-Jeziorna
– gdzie zgłosić?
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Sytuacje kryzysowe na terenie gminy Konstancin-Jeziorna można zgłaszać
telefonicznie przez całą dobę, siedem dni w tygodniu. To zdarzenia
zagrażające życiu, zdrowiu, środowisku lub mieniu, które wymagają
natychmiastowej i skoordynowanej reakcji służb oraz władz
samorządowych.

Sytuacja kryzysowa to każde zdarzenie, które zagraża życiu lub zdrowiu
mieszkańców, środowisku albo mieniu w większej skali i wymaga
skoordynowanych działań lokalnych służb oraz władz samorządowych. Nie
chodzi więc o pojedyncze, drobne incydenty, ale o sytuacje, które mogą zakłócić
normalne funkcjonowanie gminy lub wymagają szybkiej reakcji kilku instytucji
jednocześnie.

Co jest sytuacją kryzysową?
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Przykłady sytuacji kryzysowych:

powodzie, podtopienia, silne burze i wichury;
pożary o większym zasięgu;
awarie infrastruktury (np. prądu, wody, gazu);
skażenia środowiska;
wypadki masowe lub poważne zdarzenia drogowe;
zagrożenia sanitarne (np. epidemie);
sytuacje wymagające ewakuacji mieszkańców.

Zgłaszanie sytuacji kryzysowych
W przypadku wystąpienia zdarzeń kryzysowych na terenie gminy Konstancin-
Jeziorna zgłoszenia przyjmowane są pod następującymi numerami telefonów:

Telefony stacjonarne: 22 484 24 95, 22 484 24 91;
Telefony komórkowe: 602 291 864, 795 486 231.

Numery zapewniają całodobową obsługę zgłoszeń i służą do kontaktu w sytuacjach
wymagających szybkiej reakcji służb.

Numer alarmowy
Jednocześnie przypominamy, że podstawowym numerem alarmowym do
zgłaszania nagłych zdarzeń wymagających natychmiastowej interwencji
służb ratunkowych jest 112. Dotyczy to w szczególności:

wypadków drogowych,
silnych krwawień i poważnych urazów,
omdleń i utraty przytomności,
pożarów,
porażeń prądem,
kradzieży i włamań,
rozbojów oraz innych przypadków użycia przemocy,
rozpoznania osoby poszukiwanej przez policję,



każdej innej sytuacji stanowiącej nagłe zagrożenie dla życia, zdrowia,
środowiska, mienia, bezpieczeństwa lub porządku publicznego.

Co się wtedy dzieje?
W przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej uruchamiane są procedury
zarządzania kryzysowego, w ramach których współdziałają m.in. straż pożarna,
policja, pogotowie, służby techniczne oraz urząd gminy, aby jak najszybciej
opanować zagrożenie i ograniczyć jego skutki.
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